13/08/2021 SEI/UFU - 2970991 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3341195&infra_siste… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Divisão de Fomento à Cultura

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: (34) 3291-8945/8941 - www.proexc.ufu.br - difoc@proex.ufu.br

Relatório nº 8/2021/DIFOC/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.000106/2021-34

EDITAL PROEXC Nº 38/2021

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA – PIAC Estudantil 2021

RESULTADO FINAL

O Pró-reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e
com fulcro no EDITAL PROEXC Nº 38/2021 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À CULTURA – PIAC
Estudantil 2021, torna público o RESULTADO FINAL do referido edital, conforme apresentado pela
Comissão de Análise nomeada pela Portaria Proexc nº 50, de 13 de julho de 2021:

1.1. Propostas de Estudantes de Graduação:

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO

Sala Aberta 2021 - Mostra Circulandô: ações artísticas e
formativas do Curso de Dança da UFU 98,00 APROVADA

Raízes Congadeiras 98,00 APROVADA

Encontro de Mulheres do Pontal 97,00 APROVADA

Casa de Avós 97,00 APROVADA

Viva Vivência  95,50 APROVADA

Recital de Violão Solo 93,50 APROVADA

O SEXTETO APRESENTA: ENTRE AMORES, VERSOS E
CANÇÕES 93,00 APROVADA

Curta Teatro, é para todos!  89,50 APROVADA

Festival LGBTQIA+ 89,00 APROVADA

PRETUme 88,50 APROVADA

Retalhos 87,50 APROVADA

13/08/2021 SEI/UFU - 2970991 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3341195&infra_siste… 2/3

STAGES 87,00 APROVADA

Oficina introdutório à vídeo-dança: campo de interação
cinestésica 86,50 APROVADA

Arte, liberdade e sexualidade 85,00 APROVADA

Cine Psico 84,00 APROVADA

Levantamento de dados quanto à representatividade
dos  estudantes da Universidade Federal de Uberlândia 50,00 REPROVADA

UFU Moot Court- Tribunal Internacional de Justiça  14,00 REPROVADA

Documentário: O Impacto da Pandemia na Cultura e
Tradição nas Comunidades Rurais de Monte Carmelo  - DESCLASSIFICADA (descumprimento

do item 8 do Edital)

Proposta inominada - Filme "Seu Constantino -
Memórias"  - DESCLASSIFICADA (descumprimento

dos itens 2.2, 5.4.1 e 8 do Edital)

O DIA EM QUE A TERRA PAROU E O ISOLAMENTO
UTÓPICO DA POPULAÇÃO NEGRA PERIFÉRICA  - DESCLASSIFICADA (descumprimento

do item 8 do Edital)

1.2. Propostas de Estudantes de Pós- Graduação:

TÍTULO DA PROPOSTA NOTA RESULTADO
Editora Escola Pajubá: Vozes insurgentes na construção de outras narrativas afrodiaspóricas e
femininas 100,00 APROVADA

2ª Mostra Audiovisual [em]curtas compreender a si e ao/à outro/a 99,00 APROVADA
“Lendo Mulheres Negras Mulheres Negras Escritas” 98,00 APROVADA
Webinários e lançamentos de e-books de literatura:  Machado, autoficção e Rogers Silva 97,00 APROVADA

A classificação se mantém uma vez que não houveram contestações contra o resultado.

Comunicamos, por oportuno, que haverá reunião com os(as) coordenadores(as) das propostas
aprovadas no presente instrumento convocatório, nos termos do item 9.3 do Edital PROEXC nº
38/2021,   a ser realizada no dia 20/08/2021 (sexta-feira), às 14h30, em meio virtual a ser informado
mais adiante, por meio do e-mail cadastrado do coordenador da proposta.

Uberlândia, 13 de Agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Helder Eterno da Silveira, Pró-Reitor(a), em 12/08/2021,
às 20:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/08/2021 SEI/UFU - 2970991 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3341195&infra_siste… 3/3

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2970991 e
o código CRC 2DDDFF53.

Referência: Processo nº 23117.000106/2021-34 SEI nº 2970991

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0